BỘ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC DUY TÂN
                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                            Đà Nẵng, ngày        tháng        năm 2016
QUY ĐỊNH
(Ban hành kèm Quyết định Số: ............./QĐ-ĐHDT, ngày      tháng     năm 2016 của Hiệu trưởng Trường Đại học Duy Tân)
MỤC ĐÍCH YÊU CẦU ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG
1. Mục đích yêu cầu
· Tiếp tục bồi dưỡng kiến thức cơ bản về GDQP-AN những nội dung chưa được học đối với hệ cao đẳng nghề, theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào.

· Công tác tổ chức giảng dạy môn GDQP-AN những nội dung bổ sung phải chuẩn bị tốt, quản lý chặt chẽ đúng quy định.
2. Đối tượng áp dụng

· Đối tượng áp dụng: Là sinh viên hệ cao đẳng nghề tiếp tục học liên thông lên hệ đại học.
NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH
1. Thời lượng:

· Chương trình học bao gồm 04 tín chỉ.

2. Nội dung:

· Đối tượng, phương pháp nghiên cứu môn học GDQP-AN: 2h
· Quan điểm của chủ nghĩa Mác – Lê Nin, Tư tưởng Hồ Chí Minh về chiến tranh Quân đội và bảo vệ Tổ quốc: 6h
· Nghệ thuật Quân sự Việt Nam: 8h
· Phòng chống địch tiến công hỏa lực bằng vũ khí công nghệ cao: 6h
· Những vấn đề cơ bản đấu tranh phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc: 5h
· Sử dụng bản đồ địa hình quân sự: 8h
· Phòng chống vũ khí hủy diệt lớn: 6h
· Cấp cứu ban đầu vết thương chiến tranh: 7h
· Từng người trong chiến đấu tấn công và phòng ngự: 5h
· Thuốc nổ: 4h
Tổng số giờ học của nội dung chương trình: 57h
 ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ HỌC TẬP VÀ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN
1. Đánh giá kết quả học tập
· Đánh giá theo đúng quy chế đào tạo đại học và cao đẳng hệ chính quy hiện hành tại điều 11, 12, 13 của Thông tư số 40/2012/TT-BGDĐT, ngày 19  tháng 11 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.
2. Cấp giấy chứng nhận
· Đối tượng sinh viên là cao đẳng nghề đã hoàn thành chương trình học môn GDQP-AN hệ cao đẳng nghề đã được cấp chứng chỉ theo quy định chung của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Nay học bổ sung những nội còn thiếu của chương trình học GDQP-AN hệ đại học và cao đẳng chính quy nên khi hoàn thành nội dung học nếu đủ điều kiện thì được cấp giấy chứng nhận hoàn thành môn học theo quy định (không cấp chứng chỉ lần 2 môn GDQP-AN).

THỜI GIAN THỰC HIỆN
·     Thời gian thực hiện từ ngày 01 tháng 02 năm 2016.
· Trung tâm GDTC&QP có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Phòng Đào tạo ĐH&SĐH, các đơn vị liên kết tổ chức, triển khai, thực hiện nghiêm túc, hiệu quả.

	BAN GIÁM HIỆU
	P.ĐÀO TẠO ĐH&SĐH
	    TT. GDTC&QP

	PGS. TS Lê Đức Toàn
	TS. Nguyễn Phi Sơn
	ThS. Lê Đức Trọng

      Số:

Nơi nhận:

- Lưu: VP; TT. GDTC&QP;

- P. Đào tạo; P. KHTC;

- Các khoa, Trung tâm có liên quan.

Trang 1